
Trénování paměti 19 

1. Začneme písničkami. Vzpomínejte na písničky, kde je v textu jeden nebo více 

hudebních nástrojů. 

 Např. Tluče bubeníček … , Šel tudy, měl dudy … , Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě … 

 

2. Jaro je tady, tak najděte v textu jarní rostliny. Je jich přesně dvacet. 

 

Koekamnbleduledjruhslkajdpoeuritncksněženkajaskncbvnxmylaksjzruiwopetrklíčpqkg

hfjkdlsmanblatouchybcvxgfhzrueiopwqppodběllskjahshdfgbcnymlsjrtpodléškalzitkmr

btnumipkojihugzftdrseawqysxdcfvgbhjaterníknjmklqpwoeirutzghjfkdlslaymxncbvkrok

usgfhdjtzruijekwoqplaksjdhzrgfbcvxnymjdklamkjiopkojinhmjtulipánngbfvdcsxyqwsee

drftgzhujiklopalymskdjxncbvnmfhuthrtnarcisekpetrskaprtkntkmzoptvmkorsejloalksjd

hfgtzruieopwmymxncbsedmikráskavhfgzturioepwpviolkalaksjvbcnxmynlaksjdhfgbvnc

mxypqowieupampeliškarztgmklpkojihugzftdrseawqyaxčemeřicescdvfbgnhmjklqplmnj

iouhvbghyacintztfcxdresyawqladoňkamodřenecaxysqwdcvfergbnhtzjmkonikleckuilop

lpqowieurztgfhdjsklamynxbcvfgdhsjaklapqowieurztbvhnpknjihugztfcdeswahvbkmlmj

uztmkalsoeirutzghnjvklxmksjanmcnhlaváčekjdirulkasjdhvnutrioepmcnjsk 

 

3. Vzpomínejte na výrazy spojené s číslem jedna.  

Např. jedna vlaštovka jaro nedělá; první dáma; Formule jedna … 

 

4. Dlouho jsme neřešili vědecká přísloví. Pokuste se zjistit, která přísloví jsou zde 

převedené do „vědeckého“ jazyka. 

 

Navštěvovat podnik veřejného stravování za stavu insuficientního finančního 

zabezpečení se zapovídá. 

Jestliže není konána činnost, která polidštila opici, není možno očekávati cukrářské 

pečivo. 

U závodů na zpracování obilí, řízených mytologickými bytostmi, je poměrně nízká 

produktivita práce vyvážena naprostou spolehlivostí. 

Poznatky získané cílevědomě v preadolescentním věku jsou adekvátní poznatkům 

získaným náhodně ve věku seniorském. 

Prováděti dentální inspekci darovaného živočicha rodu Equus je nepřípustné. 

Druhá mocnina tří profesí se jeví být prvním dvojčíslím dekadické soustavy 

pauperizace. 

 

 



5. A na uklidnění přikládám obrázek a vy už víte, co s ním.       

 


